«3» июля 2021 года  № 14/2-5

с.Верхние Киги

Об утверждении форм Подтверждения получения документов

территориальной избирательной комиссией по самовыдвижению

кандидатов, выдвижения избирательными объединениями кандидатов

в депутаты представительных органов местного самоуправления

в период срока полномочий территориальной избирательной комиссии

В соответствии с Постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 11 июня 2014 г. № 235/1486-6 «О

Методических рекомендации по вопросам, связанным с выдвижением и

регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выборах в органы

государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного

самоуправления», территориальная избирательная комиссия муниципального

района Кигинский район Республики Башкортостан, на которую

постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан №164/161-6 и №164/223-6 от 10 декабря 2020 г. возложены

полномочия избирательных комиссий муниципальных образований

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан,

решила:

1.Утвердить форму Подтверждения получения документов

территориальной избирательной комиссией по самовыдвижению кандидатов

в депутаты Совета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет двадцать

восьмого созыва муниципального района Кигинский район Республики

Башкортостан (Приложение №1).

2. Утвердить форму Подтверждения получения документов

территориальной избирательной комиссией по выдвижению избирательными

объединениями кандидатов в депутаты (Приложение №2).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Кигинский район Республики Башкортостан Гайфуллина А.Ю.

Председатель комиссии            _______________               А.Ю. Гайфуллин

Секретарь комиссии                  _______________                А.Р. Хизбуллина

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Кигинский район

Республики Башкортостан

от 3 июля 2021 г. № 14/2-5

Дата и время представления документов: ______ час. _____ мин.

_______________ 2021 г

Подтверждение

получения документов территориальной избирательной комиссией

по выдвижению кандидата в порядке самовыдвижения по одномандатному

избирательному округу № ______

Территориальная избирательная комиссия приняла от кандидата

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

       следующие документы:

1. Заявление кандидата о его согласии баллотироваться
на ____ л.

в 1 экз.

2.
Заверенная кандидатом копия паспорта (иного документа,

заменяющего паспорт гражданина)

на ____ л.

в 1 экз.

3.
Заверенная кандидатом копия документа о профессиональном

образовании кандидата

на ____ л.

в 1 экз.

4.

Заверенная справка с основного места работы (копии трудовых

книжек, выписки из трудовых книжек или иные документы,

подтверждающие сведения об основном месте работы или службы, о

занимаемой должности, документы, подтверждающие сведения о роде

занятий) кандидата

____ штук

на ____ л.

в 1 экз.

5. Подписные листы с подписями избирателей

____ штук

на ____ л.

в 1 экз.

6. Протокол об итогах сбора подписей избирателей

____ штук

на ____ л.

в 1 экз.

7. Первый финансовый отчет кандидата

____ штук

на ____ л.

в 1 экз.

Кандидат  __________________________

Руководитель и (или) член

рабочей группы по приему и проверке

избирательных документов

МП

__________________________

Избирательная комиссия доводит до сведения кандидата следующую информацию:

для регистрации кандидата необходимо представить не менее _______ подписей

избирателей и не более _______ подписей избирателей.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Кигинский район

Республики Башкортостан

от 3 июля 2021 г.  № 14/2-5

Дата и время представления документов: ____ час. ____ мин.

      «___» ________ 2021 г

Подтверждение

получения документов для заверения списка кандидатов по

одномандатным избирательным округам на дополнительных выборах

депутата Совета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу

№1, выдвинутого избирательным объединением

__________________________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

Территориальная избирательная комиссия муниципального района

Кигинский район Республики Башкортостан приняла от

__________________________________, уполномоченного представителя
(фамилия, имя, отчество)

избирательного объединения ________________________________________
                                                                            (наименование избирательного объединения)

следующие документы:

1.

Список кандидатов, выдвинутый избирательным объединением по

одномандатным (многомандатным) округам, на бумажном носителе и в

машиночитаемом виде

на ____ л.

в 1 экз.

2. Сведение о наименовании избирательного объединения
на ____ л.

в 1 экз.

3.

Копия устава общественного объединения (не являющегося

политической партией), заверенная постоянно действующим

руководящим органом общественного объединения

на ____ л.

в 1 экз.

4.

Решение съезда политической партии (конференции или общего

собрания ее регионального отделения, общего собрания иного

структурного подразделения политической партии, соответствующего

органа политической партии, ее регионального отделения или иного

структурного подразделения), съезда (конференции, собрания) иного

общественного объединения, его регионального или местного

отделения о выдвижении кандидатов по одномандатным

(многомандатным) избирательным округам списком (протокол

заседания съезда (конференции, общего собрания, иного органа)

на ____ л.

в 1 экз.

5.

Решение съезда (конференции, общего собрания, иного органа)

избирательного объединения о назначении уполномоченных

представителей избирательного объединения, в том числе

уполномоченного представителя избирательного объединения по

финансовым вопросам

на ____ л.

в 1 экз.

6.

Заявления каждого уполномоченного представителя избирательного

объединения, уполномоченного представителя избирательного

объединения по финансовым вопросам о согласии быть

уполномоченным представителем

____ штук

на ____ л.

в 1 экз.

7.

Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт,

уполномоченного представителя (уполномоченных представителей)

избирательного объединения по финансовым вопросам

____ штук

на ____ л.

в 1 экз.

8.

Заявления каждого из кандидатов о согласии баллотироваться в составе

списка кандидатов:

1)

2)

____ штук

на ____ л.

в 1 экз.

на ____ л.

на ____ л.

9

Сведения об изменениях в данных о кандидате

1)

2)

____ штук

на ____ л.

в 1 экз.

на ____ л.

на ____ л.

10

Уведомление об отказе о открытии избирательного счета, об отказе о

создании избирательного фонда

1)

2)

____ штук

на ____ л.

 в 1 экз.

на ____ л.

на ____ л.

11

Справка о принадлежности кандидата к политической партии

1)

2)

____ штук

на ____ л.

в 1 экз.

на ____ л.

на ____ л.

Уполномоченный представитель

избирательного объединения

_________________________________

Руководитель и (или) член

рабочей группы по приему и проверке

избирательных документов

                   МП

_________________________________

Дата и время представления документов: ____ час. ____ мин.

      _________________ 2021 г.

Подтверждение

получения документов территориальной избирательной комиссией

по выдвижению кандидата избирательным объединением

________________________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

в составе списка кандидатов по одномандатному

избирательному округу№____

Территориальная избирательная комиссия приняла от кандидата

__________________________________________________________________
(фамилия,  имя, отчество)

следующие документы:

1.
Заверенная кандидатом копия паспорта (иного документа,

заменяющего паспорт гражданина)

на ____ л.

в 1 экз.

2.

Заверенная кандидатом копия документа о профессиональном

образовании кандидата

на ____ л.

в 1 экз.

3.

Заверенная справка с основного места работы (копии трудовых

книжек, выписки из трудовых книжек или иные документы,

подтверждающие сведения об основном месте работы или

службы, о занимаемой должности, документы, подтверждающие

сведения о роде занятий) кандидата

на ____ л.

в 1 экз.

4.

Справка из законодательного (представительного) органа

государственной власти, представительного органа

муниципального образования об исполнении кандидатом

обязанностей депутата на непостоянной основе

на ____ л.

в 1 экз.

5.

Справка о принадлежности кандидата к политической партии, не

более чем к одному общественному объединению и статусе в нем

на ____ л.

в 1 экз.

6.

на ____ л.

в 1 экз.

7.

на ____ л.

в 1 экз.

Кандидат

__________________________

Руководитель и (или) член

рабочей группы по приему и проверке

избирательных документов

                   МП

__________________________